
平成３１年４月８日 コミュニティ・スクール だより 第２０９号－１

新年度の御挨拶
校長 村 重 忠

校庭の桜も満開を迎え、木々の緑も太陽の光に映えています。

いよいよ平成３１年度がスタートいたしました。

保護者の皆様におかれましては、お子様の入学、進級、誠におめでとうござい
ます。昨年度は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうご
ざいました。
また、地域の皆様におかれましても、本校の様々な活動に関わりをいただき、誠

にありがとうございました。
私、この４月より校長として着任いたしました、村重 忠と申します。これまで学

校・保護者・地域の皆様が連携を密にして築きあげてこられた「美川っ子」の育成
に向けた取組に全力で取り組む所存です。どうぞこれまでと変わらず、御支援・御
協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。
さて、８日は始業式を行い、その後、多数の御来賓や地域の方々に御臨席い

ただき、入学式を行いました。新入生１名を加えた１１名の児童で平成３１年度の
美川小学校のスタートです。
４月は出会いの月、新たな目標を持ってスタートする月です。子どもたちは、入

学・進級するにあたり、自分の夢の実現に向け、「今年度はこのようなことにチャレ
ンジしたい」とか「これは１年間続けたい」などといった目標をもつことと思います。
私ども教職員は、子どもたちの夢の実現のために、一人ひとりに寄り添った指導

に努めるとともに、１１人の子どもたち全員に８人の教職員全員で目を注ぐ意識を
もって、保護者の皆様や地域の皆様の期待に応えられるよう、頑張ります。
１年間、どうぞよろしくお願いたします。

本校のめざす児童像
本年度は、学校教育目標「ふるさとに誇りをもち、夢に向かって心豊かに生きる

『美川っ子』の育成」の達成に向けて、めざす児童像として、以下の３つの子ども
たちの姿をめざします。
みずから学ぶ かしこい子 からだも心も 元気な子 わを大切にする 優しい子
本校は、美川地域に１校の小学校であり、地域の方々により手厚い学校支援

の取組をいただいておりますことに、改めて感謝申し上げます。地域の皆様からの
御支援のみならず、本校の子どもたちによる地域貢献の活動も通して、子どもたち
の成長の場としてだけでなく、コミュニティ・スクールとして地域の皆様にも親しまれ
る学校づくりに努めていきたいと思います。
どうぞ学校に気軽にお越しいただき、子どもたちの様子を気にかけていただけれ

ばと思います。
よろしくお願いいたします。

か じ か
平成３１年４月８日号 岩国市立美川小学校



第２０９号－２

平成３１年度教職員紹介 今年度もどうぞよろしくお願いします。

４月の行事予定

８日（月）着任式・始業式・入学式

地区児童会・ 給食開始

１０日（水）身体測定 委員会活動

１１日（木）全校児童会

１２日（金）自動車図書館

１５日（月）PTA役員会18:30～

１６日（火）家庭訪問

１７日（水）第１回学校運営協議会

15:10～

４年担任 井上説子

自然豊かな美川小学校に３年ぶりに勤務さ

せて頂きます。小さかった１，２年生が５，

６年の高学年に! 可愛い子ども達と元気に楽

しく過ごしたいと思います。

校長 村重 忠

地域の皆様と手を携えて、子どもたちの育

成につとめていきたいと思います。よろしく

お願いいたします。

１，２年担任 川添ちひろ

つい先日卒業生を送り出したばかりです

が、今度は新入生を迎えられて嬉しい限りで

す。ますます子ども達の笑顔が輝く美しい美

川小学校をみなさんとつくっていきたいと思

います。よろしくお願いします。
５，６年担任 田中 徹

気がつけば、美川小も３年目となりまし

た。まだ、知らないことや分からないことが

あるので子供達と一緒に勉強していこうと思

います。

非常勤講師 大溝誠子

また美川小学校の子ども達と一緒に勉強で

きることになり、とても嬉しいです。みんな

の良いところをたくさん見つけたいと思いま

す。

教頭 瀬川 聖子

美川小学校で３回目の春を迎えました。１

１人と一緒に成長できるようがんばります。

事務主事 木村 未来

自然豊かな美川小学校で働けること、大変

嬉しく思います。３年目もどうぞよろしくお

願いします。

なかよし担任 村中紋子 やりたいこ

とやったもん勝ち、勉強も運動も子どもと一

緒に楽しみたいと思います。美川のことをも

っと色々知りたいです。

養護教諭 永井沙緒里

美川の自然の美しさに圧倒されています。

明るく楽しくがんばりたいと思います。よろ

しくお願いします。

１８日（水）全国学力学習状況調査

（6年 国・算）

山口県学力定着状況確認問題

（4,5年 国・算）

１９日（金）ALT １年心電図検査

２０日（土）参観日 PTA総会

２２日（月）振替週休日

２３日（火）ALT 尿検査

２４日（水）校内研修 教育支援会議（1年）

２５日（木）ふれあい遠足




